
1 
 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 8. 10. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls,  

M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata,  

J. Závozda 

 

Omluveni: L. Beniak, J. Prokeš, J. Závozda – odchod 14:16 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, R. Týmová, J. Staněk 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. 

roku 2014“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 216/18/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 217/18/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn 

a radní Michal Jankovec a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 218/18/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků 

za 1. pololetí roku 2014“ a pověřuje pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 

5. 11. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 219/18/14: Rada obdržela Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2015. Připomínky 

k Návrhu rozpočtu Rady ČT na rok 2015 předloží členové rady v elektronické podobě do 

sekretariátu rady do 16. 10. 2014 do 12.00 hod. Rada pověřuje předsedu J. Dědiče a 

místopředsedu R. Hindlse vypořádáním připomínek členů rady k tomuto návrhu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 22. 10. 2014.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 220/18/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Minulý týden proběhlo třídenní setkání se zástupci Evropských televizí a EBU 

s managementem ČT – Českou televizi navštívil generální ředitel rakouské ORF pan A. 

Wrabetz, generální ředitel finské YLE pan L. Kivinen, ředitel italské RAI World pan C. 

Cappon, ředitel informací německé BR /ARD pan T. Hinrichs a zástupci z EBU pan H. 

Laroes a N. Labourdette. Cílem tohoto setkání bylo analyzovat a posoudit činnosti a 

fungování ČT v rámci projektu PSM Values (Public Service Media Values) – projekt EBU, 

do kterého ČT vstoupila letos na jaře. Mezinárodní hodnotitelé poté vypracují oficiální 

dokument posuzující různé oblasti veřejné služby, kterou ČT poskytuje, který bude 

následně dán k dispozici Radě ČT.  

 

2. Česká televize vyvíjí univerzální metodiku pro výpočet sledovanosti pořadů na internetu. 

Ve spolupráci s výzkumnou agenturou Mediaresearch chce nabídnout nástroj k 

porovnání údajů z televizní obrazovky a webu. K výpočtu sledovanosti televizních pořadů 

na internetu Česká televize využije data Asociace televizních organizací a hrubá data o 

přehrání jednotlivých videí umístěných na webových stránkách ČT, která získá díky 

NetMonitoru, výzkumnému projektu poskytujícímu informace o návštěvnosti českého 

internetu a sociodemografickém profilu jeho návštěvníků. Aby byl člověk započítán jako 

divák pořadu, musí ho zhlédnout celý. Pokud zhlédne jen jeho polovinu, bude započítán 

jen za ‚polovinu‛ diváka apod. Nejde tedy o prostý počet spuštění videa, který skutečnou 

sledovanost nadhodnocuje. Metodika, kterou Česká televize spolu s agenturou 

Mediaresearch testuje již od jara, nabídne výpočet živé sledovanosti na internetu a 

sledovanosti v internetovém archivu za 7 dní, alternativně 30 dní, od odvysílání pořadu v 

televizi, což je obvyklý postup i jinde ve světě. 

 

3. Koncem září podepsala Česká televize memorandum o vzájemné spolupráci 

s Ministerstvem životního prostředí ČR a jím řízenými příspěvkovými a resortními 

organizacemi. Hlavní cíl vzájemné spolupráce mezi ČT a Ministerstvem životního 

prostředí je zejména posílení informovanosti veřejnosti o tématech souvisejících 

s problematikou životního prostředí. ČT bude připravovat ve spolupráci s Ministerstvem 

životního prostředí pořady o ochraně životního prostředí, o chráněných krajinných 

oblastech a národních parcích nebo ekologických aktivitách.  

 

4. Setkání se špičkami tanečního a hudebního světa nabídl letošní jedenapadesátý ročník 

mezinárodní televizní festival Zlatá Praha. Zlatá Praha patří vedle Prix Italia a Rose d´Or 



3 
 

k nejstarším televizním festivalům v Evropě a od počátku ji pořádá Česká televize. Za 

dobu své existence si vydobyla prestižní pozici na světové festivalové scéně.  Vedle 

mezinárodních hvězd, jako jsou Tony Palmer, režisér, který s Frankem Zappou natočil 

film „200 Motels“, či Reiner Moritz, producent cyklů Davida Attenborougha, se na něm 

objevil dirigent Libor Pešek, tanečník Vlastimil Harapes či Elia Cmíral, skladatel filmové 

hudby, který prorazil v Hollywoodu. Festival hudby a tance, který se konal v prostorách 

Divadla Archa, byl zahájen 5. října a končí dnes, tj. ve středu 8. října. Slavnostní 

zakončení s předáním cen uvidí diváci dnes večer v přímém přenosu na Čt art.  

 

5. Koprodukční dokument České televize režisérky Evy Tomanové Stále spolu byl vybrán 

do soutěže Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů v Amsterdamu, který je 

považován za nejvýznamnější akci svého druhu. Snímek o despotické lásce 

v maringotce ucházející se o tzv. dokumentárního „Oskara“ bude soutěžit v kategorii 

režijních debutů a ucházet se bude i o Cenu diváků.  

 

6. Zprávičky na ČT:D se stávají mezi dětskými diváky populárnější nejen, co se 

sledovanosti týče, ale také z hlediska přímého zapojení diváků do  tvorby obsahu. Nově 

se nyní zpracovávají názory a náměty dětí, které píšou na web Zpráviček, a dává se jim 

větší prostor k vyjádření vlastního názoru. Svoje příspěvky do pořadu pak zasílají i tzv. 

televizní týmy, které působí při základních či středních školách. Redakce Zpráviček je 

upraví a zařadí do vysílání. Novinkou je také možnost u aktuálních témat propojit školní 

reportéry do Zpráviček přes telemost. Redakce Zpráviček začíná nově spolupracovat i se 

zahraničními zpravodaji České televize, kteří pro děti zpracovávají reportáže ze světa. 

Pro zajímavost - třetí týden v září se podíl sledovanosti Déčka v cílové skupině 4-12 let 

vyšplhal až na 28,09 %.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 221/18/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 61/11/14 přijaté formou per 
rollam dne 6. 10. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Oprava denní místnosti 
před vstupem do KH 1 a KH 2“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 222/18/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 62/11/14 přijaté formou per 

rollam dne 6. 10. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Oprava krytých garáží 

OZ - III“. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pololetí roku 2014 

 

Usnesení č. 223/18/14: Rada jmenuje pracovní komisi pro dohled nad plněním úkolů 

veřejné služby v oblasti televizního vysílání a naplňování zásad vyplývajících z Kodexu 

České televize pod vedením místopředsedy R. Hindlse a v následujícím složení 

místopředseda J. Závozda a členové Rady ČT M. Jankovec, M. Hauser, L. Beniak,  

J. Bednář a V. Dostál. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 
 

Usnesení č. 224/18/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o měření veřejné 

hodnoty vysílání za 1. pololetí roku 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál 

„Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 2. pololetí roku 2014“ v termínu  

do 28. února 2015. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. M. Hauser se zdržel hlasování. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 225/18/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

a) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – schvalování Volebním výborem PS PČR 

 

b) Schůzka pracovní skupiny organizovaná Ministerstvem kultury ČR – mediální zákony – 

se koná 20. října 2014 od 10:00 hod. 

 

c) Program 19. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 22. 10. 2014 

od 10:00 hodin v TS OSTRAVA, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 61/11/14 přijaté formou per rollam dne 6. 10. 2014 

2) Usnesení č. DK 62/11/14 přijaté formou per rollam dne 6. 10. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn                                       Ing. Michal Jankovec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT – per rollam ze dne 6. 10. 2014 
 
Usnesení č. DK 61/11/14 

 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava denní místnosti před vstupem do KH 1 

a KH 2“. 

 

Předmětem zakázky byla oprava a obnova původního interiéru místnosti CH 325, která je 

využívána jako denní místnost a relaxační prostor mezi komplexy režií studií KH 1 a KH 2. 

Místnost je situována ve třetím patře objektu 102, sektor D. Důvodem oprav byl nevyhovující 

technický stav a nízká estetická úroveň místnosti, která byla v kontrastu s přilehlými nově 

zrekonstruovanými režijními komplexy KH 1 a KH 2. V minulosti se tyto prostory stavebně ani 

interiérově neupravovaly. 

 

Předpokládaná cena 849 000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě kalkulace projektanta za 

použití cen obvyklých v místě a čase. Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům a ČT 

obdržela čtyři nabídky. Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým 

byla nabídková cena s váhou 100% společnost AB Facility a.s., Kodaňská 1441/46, Praha 

Vršovice, s nabídkovou cenou 697 829,- Kč bez DPH. V průběhu prací bylo zjištěno, že přilehlé 

instalační stoupačky nejsou v rozporu s platnými požárními předpisy vybaveny protipožárními 

dveřmi, což náklady na opravy navýšilo. Přesto se podařilo po přičtení a odečtení více a méně 

prací dosáhnout celkové ceny 662 612,-Kč bez DPH. 

                                  

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT – per rollam ze dne 6. 10. 2014 
 
Usnesení č. DK 62/11/14 

 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava krytých garáží OZ - III“. 

 

Předmětem zakázky byla oprava pojezdové plochy – střechy parkovací plochy OZ. 

 

Důvodem vyhlášení zakázky byl havarijní stav popraskané pojezdové plochy parkování 

(střecha) v objektu OZ a nefunkční hydroizolace střechy, což mělo za následek opakované 

zatékání do prostor parkování a následnou degradaci nosné konstrukce podzemního parkingu 

OZ.     

 

Předpokládaná cena 2 200 000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě výkazu výměr a 

odborného odhadu. Výzva k podání nabídky byla zaslána osmi subjektům.                                           

ČT obdržela dvě nabídky. 

 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 



7 
 

s váhou 100% společnost Pozemní stavby s.r.o., Kubelíkova 604/57, Praha 3 - Žižkov, 130 00 

s nabídkovou cenou 1 538 760,- Kč bez DPH. Tato akce byla plánována v roce 2012 v hodnotě 

650 tis. Kč na základě hrubého odhadu z důvodu odstranění zatékání do prostoru garáží, čímž 

docházelo (spolu s vlivem vody zavlečené na autech) k narušování nosné konstrukce garáží. 

Realizace proběhla v roce 2013, kdy byla z důvodů nárůstu dalšího zatékání a po zjištění 

skutečného stavu pojízdné střechy (po zahájení oprav) plánovaná cena navýšena na 2,200. tis. 

Kč při nárůstu objemu prací a to jak plochy, tak počtu opravovaných míst. 

 

Vítězná společnost nepředala dílo v požadované kvalitě a termínu, proto byla smlouva ukončena 

dohodou o narovnání s nulovou fakturací. Oprava byla následně předána 2. firmě v pořadí, 

kterou byla 1. Žižkovská stavební, která zakázku v požadované kvalitě a termínu dokončila s 

cenou 1 405 150,-Kč. 

 

Celkové náklady na zakázku dosáhly 1 508 270,- Kč bez DPH včetně návrhu řešení a stavebně 

technického průzkumu. 

 

V minulosti byly v roce 2010 na střeše garáží vyměněny objektové dilatace a odvodňovací žlaby, 

těchto prvků se oprava v roce 2012 netýkala. Ostatní povrchy pojízdné střechy byly původní, 

pouze s místními drobnými opravami (zalití spár). 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 8. 10. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



8 
 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 

30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  

30. 7. 2014,  
1. 9. 2014, 

11. 9. 2014-Na 
vědomí 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 
19. 6. 2014, 
 8. 9. 2014 

J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014,  
5. 9. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e54/14 
16. 5. (30.6.) 

2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 



9 
 

e58/14 
31. 7. 2014, 
15. 8. 2014 

J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014, 10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
27. 8. 2014 

vyřízeno J. 
Závozda 

 

e68/14 26. 8. 2014 V. Rýz dotaz na reklamu v ČT 10. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e70/14 1. 9. 2014 S. Zapletal Stížnost 24. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

89/14 28. 8. 2014 V. Bičáková 
Urgence odpovědi na stížnost – 

adventní koncerty 
10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

5. 9. 2014 RRTV Tisková zpráva ze 16. jednání na vědomí  

93/14 8. 9. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nevysílání koncertu J. 

Bělohlávka s Londýnskou královskou 
filharmonií 

   

96/14 16. 9. 2014 J. Bauer 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
8. 10. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

101/14 29. 9. 2014 J. Schmied Terminologie „ruská invaze“    

102/14 30. 9. 2014 RRTV – I. Krejčí 
Předání stížnosti pí. A. Gerykové na 

údajně nepřátelský postoj ČT 
k vyznavačům křesťanství 

   

105/14 1. 10. 2014 G. Mirčevski 
Stížnost na pořad BBC „Dějiny světa“ 

ze dne 15. 7. 2014 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 



10 
 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 



11 
 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014 1. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014 19. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014 17. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 

Vyřízeno 
osobně 

předsedou 
RČT 

e67/14 26. 8. 2014 V. Charous 
Stížnost na vysílání golfového turnaje 

místo přenosu Diamantové ligy 
10. 9. 2014 29. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e69/14 29. 8. 2014 M. Řeha 
Stížnost na uvedení internetového 

obchodu ve vysílání ČT 
10. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e71/14 4. 9. 2014 J. Červenka 
Připomínka k mluvenému slovu ve 

vysílání ČT 
10. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e72/14 30. 8. 2014 J. Matoušek 
Připomínka ke způsobu mluvy a 

projevu moder. Tvarůžkové a 
Kroužkové 

10. 9. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

90/14 28. 8. 2014 M. Matějka 
Mediální partnerství Mezinárodního 

hudebního festivalu České doteky 
hudby 

10. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e74/14 7. 9. 2014 J. Masopust 
Nespokojenost s možností reakce na 

program Objektiv 
24. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

95/14 18. 9. 2014 

JUDr. J. 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Stížnost na pořad Reportéři CT(Zbyněk 
Passer) 

24. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e73/14 10. 9. 2014 Z. Steinbauer 
Vysílání golfového turnaje PGA na 

internetu místo v TV 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e75/14 16. 9. 2014 M. Hoření 
Stížnost na vysílání pořadu Americké 

století v pozdních hodinách 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e76/14 17. 9. 2014 A. Pavlíček 
Stížnost na reportáž „Kvantové vidění“ 

v pořadu Sama doma 
24. 9. 2014  

Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e77/14 24. 9. 2014 V. Růžičková 
Stížnost na nedemokratické a na státu 
závislé vysílání ČT ve věci RAO Úložiště 

Richard 

8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

97/14 24. 9. 2014 V. Janík 
Stížnost na pořady Máte slovo a 

Otázky Václava Moravce 
8. 10. 2014  

Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

98/14 24. 9. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie, Mgr. 

J. Mates 

Neposkytování dostatečného prostoru 
pol. hnutí Úsvit přímé demokracie 

v diskus. pořadech ČT, zejména v OVM 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 



12 
 

99/14 24. 9. 2014 J. Pekárna Zachování pořadu Pošta pro tebe 8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

100/14 25. 9. 2014 E. Brabinková 

stížnost na nepravdivé informace 
týkající se expozice Mendelianum – 
Atraktivní svět genetiky – v pořadu 

Události v regionech 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

103/14 
k 95/14 

1. 10. 2014 

JUDr. Jan 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

doplnění podnětu týkající se stížnosti 
na pořad Reportéři ČT (Zbyněk Passer) 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

104/14 2. 10. 2014 Ing. R. Hakl 
Podnět na pořad Události v regionech 
(Brno) týkající se reportáže „Problémy 

s parkováním“ 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

 


